PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG TRỊ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ - UBND
	Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại phụ lục II kèm theo Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân tham gia bảo vệ
chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia giai đoạn 2019 - 2029”
ban hành kèm theo Quyết định số: 1555/QĐ-UBND ngày 20/6/2019
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Chỉ thị số 01/CT–TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ; Hướng dẫn số 7210/HD–BQP ngày 13/8/2015 của Bộ Quốc phòng về tổ chức phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới”;
Căn cứ Quyết định số 1555/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia giai đoạn 2019 - 2029”;
Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Trị.

QUYẾT ĐỊNH;
Điều 1. Ban hành Quyết định điều chỉnh Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia giai đoạn 2019 – 2029” (sau đây gọi tắt là Đề án) như sau:
1. Điều chỉnh điểm 2, 3, 4 mục II, phụ lục II (có phụ lục kèm theo).
2. Các nội dung khác không điều chỉnh, thực hiện theo Quyết định số 1555/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia giai đoạn 2019 - 2029”.
Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Thường trực Tỉnh ủy;
	CHỦ TỊCH

	- Thường trực HĐND tỉnh;

	- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

	- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

	- Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

	- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
	Võ Văn Hưng

	- Lưu VT, NC

Phụ lục II
NỘI DUNG, MỨC CHI

Các hoạt động Phong trào“Toàn dân tham gia bảo vệ toàn vẹn chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia”

(Kèm theo Đề án ban hành theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /     /         )

Đơn vị tính: Đồng
	TT
	Nội dung sử dụng
	Số lượng
	ĐVT
	Mức chi
	Mức kinh phí
	Ghi chú

	I
	Hoạt động của Ban Chỉ đạo, cơ quan Thường trực

	II
	Chi hỗ trợ đối với phong trào

	1
	Chi giao ban cặp bản kết nghĩa hai bên biên giới (Tuyến biên giới đất liền)

	Không điều chỉnh

	2
	Hỗ trợ tham gia tuần tra bảo vệ đường biên, mốc quốc giới, biển, đảo (Phong trào “Tự quản đường biên, mốc quốc giới”). Dự kiến 10 người dân tham gia/ 01 đợt tuần tra.
	10
	Người
	300.000
	3.000.000
	Đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định cụ thể

	3
	Hỗ trợ hoạt động của các Tổ tự quản an ninh, trật tự trên 2 tuyến
	1
	Năm
	4.000.000
	4.000.000
	Đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định cụ thể

	4
	Hỗ trợ hoạt động của các Tổ tàu thuyền an toàn tuyến biển.
	1
	Năm
	6.000.000
	6.000.000
	Đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết quy định cụ thể

Phụ lục III

NỘI DUNG, PHÂN KỲ

Kinh phí hoạt động Phong trào“Toàn dân tham gia bảo vệ toàn vẹn chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia”

(Kèm theo Đề án ban hành theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày    /    /2023)

Đơn vị tính: 1.000 đồng
	TT
	NỘI DUNG SỬ DỤNG
	THEO TỪNG NĂM
	PHÂN KỲ THỰC HIỆN
	Ghi chú

	Số lượng
	ĐVT
	Định mức
	Thành tiền
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Chi các hoạt động chỉ đạo triển khai thực hiện
	40
	Lần
	1,700
	68,000
	68,000
	68,000
	68,000
	68,000
	68,000
	68,000

	không điều chỉnh

	2
	Chi hoạt động tuyên truyền
	29
	Xã (1)
	10,000
	310,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	290,000
	không điều chỉnh

	3
	Chi hoạt động sơ kết, tổng kết phong trào và “Ngày Biên phòng toàn dân” cấp cơ sở hàng năm
	29
	Lần
	14,900
	461,900
	432,100
	432,100
	432,100
	432,100
	432,100
	432,100
	432,100
	không điều chỉnh

	4
	Chi hoạt động sơ kết, tổng kết phong trào và “Ngày Biên phòng toàn dân” cấp huyện
	7
	Lần
	38,800
	271,600

	271,600

	271,600
	không điều chỉnh

	5
	Chi tập huấn, bồi dưỡng
	15
	Lớp
	15,500
	232,500
	232,500
	232,500
	232,500
	232,500
	232,500
	232,500

	không điều chỉnh

	6
	Chi hỗ trợ giao ban kết nghĩa bản bản (26 cặp bản x 4 quý)
	104
	Lần
	2,800
	268,800
	291,200
	291,200
	291,200
	291,200
	291,200
	291,200
	291,200
	không điều chỉnh

	7
	Hỗ trợ nhân dân tham gia tuần tra bảo vệ đường biên, mốc quốc giới, biển, đảo (Tham gia cùng 14 đồn BP, dự kiến tuần tra 2 đợt/ tháng, 10 người/ đợt)
	336
	Đợt
	3,000
	108,000
	783,000
	1,008,000
	1,008,000
	1,008,000
	1,008,000
	1,008,000

	8
	Hỗ trợ hoạt động của các Tổ tự quản an ninh trật tự tuyến biên giới đất liền
	127
	Tổ
	4,000
	298,000
	508,000
	508,000
	508,000
	508,000
	508,000
	508,000

	9
	Hỗ trợ hoạt động của các Tổ tự quản an ninh trật tự tuyến biên giới biển
	79
	Tổ
	4,000
	146,000
	316,000
	316,000
	316,000
	316,000
	316,000
	316,000

	10
	Hỗ trợ Tổ tự quản tàu thuyền an toàn
	51
	Tổ
	6,000
	170,000
	306,000
	306,000
	306,000
	306,000
	306,000
	306,000

	Cộng

	3,226,800
	3,451,800
	3,723,400
	3,451,800
	3,451,800
	3,451,800
	1,284,900

DỰ THẢO

5